—_)

o

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ - AVISO DO JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS NO 00.005120214P. A Ccmiss8o Permanente de
Licitação torna público o Julgamento de Habilitação da Tomada de Preços n# 00.005120214p,
cujo objeto é e contsataç8o de empresa especializada para prestaçflo de serviços na área de
escamaria e consultaria técnica em eestRa de convRnica, contratos da repasses ou termos de
parcerlaa, com recursos oriundos do governo federal governo estadual e Instituições
financeiras, junto es dhoraes secretarias do município de QuinadA/Os. A Presidente analisou
a documenteçáo doa empresas participantes e declarou as seguintes empresas habilitadat: (1
ATEPt.AN CONSULTORES ASSOCIADOS LIDA, Inscrito no CNPJ nu: 22.655.448/0001-28; (2
ARON CONSULTORIA MUNICIPAL E PARLAMENTAR EINEU ME, Inscrito no CNN ng
37.607.2021000106. Nesse sentido, e Presidente declara aberto o prazo recursal de 5 (cinco)
dias úteis conforme previsto no artigo 109. Inciso 1, alínea a.'da Lei Federal o9  8.666193 e suas
eltireções posttrioria, devendo esse prazo começar a contar a partir da data de publicação no
Jornal de Grande Clrculaç5o e Diário Oficial do Estado e Munlclplo. Minta Maria Seldanhi Lima

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira -Aviso de Lloltaçio. Toma público estar
realsando tchaçRo soba modalidade de Preg5o Otsirõnico n` 31105.011/21-PE. tipo MonorPreço.
O*to: Aqutsiçso de materiais e equipamentos Destinados ao Cieiro de Fisioterapia do
Mufllclplo de Barrnha/Cearé. Data e horárlodu reorblmento das propostas: até As 06:00 horas do
dia 21(09(2021. Data a horário do Inicio da disputa: 10:00 horas do dl. 21106/2021.
Oisportibtlizaç8e do editei a Informações nos endereços eieirórdooa emw.biicompras.osm e
htlps'JllirJtaccea.tce.c..gov.br/. Fone: (085)3331-1687. João Badala Paz Rø.sslo-Prugoelro.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso do Llcltaçõo A Comistõo de
citapõn, cor comprimento ao que delerndna as Leia Federsjsn 8.888/93. n*, 10.520/02 ao

Decreto rI" 5.450105 e suas posteriores alterações, o Pregoeiro Oficial do Munldplo do
adro/CE lorna público para conhecimento doa Interessados que realizará a lIdtsç$o na

modalidade Pregão Eiettónico N" 2705.31/2021.03, cujo 0b3e10 é aquleiÇRo OS material
permanente para atender divotoee Secretarias do Municiplo da Cedro - CE, inimiga das

capa r   desta datO e abertura da propostas dia 22 dujunho de 2021 ás 10:00 horsrrt.
Tudo conforme eupeclffceções contidas rÇo  edital, o qual encontra-se na Integra na sede da
Comissão Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e nos silos
w'zw.tce,ce.gov.bre www,bllcompraa,org.bCTUlloLlma Sale,-Pragoelro.

atado do Ceará - Prafaltura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso da Licitação. A
Pregoeira Municipal comunica ao, Interiasadai que estará abrindo ildlaçRo na modalidade

repito ClelrõnIco na 0112021-$EAI3RIISRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando
eventual e futura corstraleçáo de serviços de ~~l ~o sistema receberá o
cadaslsamenio das propostas até o dia 21 O. junho de 2021, ás 08:00ts, a abertura a
dasslllcaçgo das propostas será do 09:1Gb, e disputa cli lances será a partir das 11:00h
(horários de Drasilia), O edital estará A disposiçSo doa Interessados nos dias úteis após esta
publlcaçáoflosiltea: ww,bbmneLcom.br, itdtscoes.toe.ce.gov.br , ylcosa.ca.grsv.brfllcltacoese
no horário de 08:00h As 12,.00h e das 1400h As 11:00h,, na Rua José Siqueira, 396, Centro.
Vt'?osadoC.arWCE,ain 02dsJuriho ci. 2821.

Estado do Ceará . Cámara Municipal de Itaptpcce, A Cotrdsa&o de LlctilaçAo da Câmara
Municipal de liapipoos comunica soa Interessados que rio próximo dia 24 de Junho da 2021, ás
09h30rnln, estará abrindo llcllaçSo na modalidade Tomada da Preço M. 0806.0112021, cujo
objeto é conlrelaçRo de serviços a curem prestados na dlgltailzaçéo, lniteuaçio a

rmazenemannoa sei midtas digitais, Incluindo ferramentas de gerenclamanlo de lntormaçõe,
dados, Magana e instigas, doa documento. prtencentas a CAnsara Municipal de Ilapipoca. O
.dtial completo estará àdispcaiçso da 08h00hsInAa 12It00min noandeceçoda Cámara Municipal

Rua Frui Cassiano, 150. Boa Vista em hspipocu, Estado do Ceará. 08 ci. Junho de 2021.
Clilison Nunes de Sousa-Prisld.nt.da Cnrlaslo de LIchaçio,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal ci. Porteiras . Aviso de Julgamento. A Pregoeira
Oficial da Prefeitura Municipal da Porteiras/CO, toma público ojulgamento do Pregto Eletrõsico
n°  2021.05.27,1, na seguinte forma: A empreea Cepsiab Lnboralótioe LTDA sagrou-;e
vencedora junto ao lote 01, Maxnl Olslrlbuidora de Medlrrarstsnlcs Hospiinivres S1REL1 sagrou.
se vencedorajunto se iota.02 e Proltospilal Comercio Holanda LTDAsagrou-se vunosdorajunto
ao lote 03 portaram apresentados os melhores preços na etapa de lances; As mesmas foram
daclaradas habllltada* por cumprimento Integrei As esigitndas do editei. infonnaç0es: Sais da
CPI. ou fone (88)3557-1254 (R.211). PortelraefCE, 07 de junho de 2021. PrancelldaTavares
doe Santoa.Pnegoalna Oficial doMunicípio.

Estada'do Ceará -Municiplo da Canindá -Aviso de Adiamento de Llclteç8o -"Sina Dl."-
"rsgtioElefr6ntco N° 03412021-PE4RP. Por razões e motivos da Interesse público a ilcitaçA
na modalidade Pregão ElelrónlcoNeO34/202l.PE.SR7 que vise is saieçdo de melhor proposta
para Registro riu Preços visando futuras ceventueis contratações da pessoajurldice, admitindo
o formato da Cooperativa, para atender es necessIdades complementares dos serviços
tio,icosespecinilzsdos essenciais ria área da saúde, junto a Rede Municipal de Saúde de
Canitths/CE, Inicialmente prevista a abertura do certame na data de 09 da junho de 2021, às
09:00b, fica adiado 'Sina Ole', sendo nova data para abertum do certame a ser publicado aro
nomantooportuno. Claudiana deFreltasAlves -Pregoeira.

Estahlodo Ceará -Prefeitura Municipal dalrauçube -Aviso de Llclteç8o,APrefsituta Municipal
de Irauçuba comunica soa interessados que' fará realizar Ilcitaçito na modalidade PregOu
Presencial de ti'. 2021.05.17.01, do tipo Menor Preço (Por Lote), para Contrelaç0o de empresa
para prestigio de serviços técnicos de saúde, visando complementar o quadro, suprindo
vacáncles temporárias ocasionadas por licenças de servidores, serviços em programas
temporários ou de serviços em que não haja servidor a ser chamado cia conisiran vigente, (te
resporrsslIldade da Secrelarlade Ssúde do Murmlctplode irauçuba. com  abertura para edis 22 de
junho do 1)21, AsOt/hOOmIn, iia data deCerlame, à RualMilmarBnaga, W. 501, Centro, porrr4sda
Igreja Matriz .  Irauçobo/CE. 04de Junhode2021. Jaysan Mote Azevedo Msaqutta-Pregoelro

Estado docaarA. Prefeitura Municipal de Aracolaba -Avise d. Licitação - Pragio ElalrõnIco
N°01112021.0 PrdgaIro da Prefeturs Mulclpal de Aipcclebe comunica asa lrrtetessadus a que
fará realizar ttite,nio na modalidade PREOAO ELETRONICO tombado sobe ti' 01112021

' cosi crit/ulo de julgamenlo MENOR PREÇO GLOBAL POR LbT!, tendo contoobjeto A' çio
de Material Didático para atender z domando da Alufloa das Creches e Educaçti 	liii,
junto a Secretaria de Educação Municipal de Anacclabs. A ConsesAri de P~ccm 	Aos
Interessados fiaria entrega das propostas conrerdais será até As Oøtiøitmin do dia li da junho da

WWW.OPOVO.COM.BR.
TERCA-FEI.R'$

FORTALEZA - CEARÁ - a'og jUNHO DE á021.

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ -Aviso de Ucitiçia -AConitsdI

de

Licitações do município de QuInadA taras público que se encontra à disposlçio
Interessados, e Ilcitaçlo na mudaild reg ede Plu Eletrônico ri' 29.001/2021.Pf, da tipo m
preço por trem, cujo obIeto Au Contratação de serviço de locsçto de veículos eutnintot.ore
sedam e camInhOu, para atender as necessidades da Ag6ecls de Fitcallzaçito 'de Ser
Públicos de Quicada-Ce. Datas e Horários: 1. Inicio de recebimento das. propostas
OfibsOOmmn do dia 0910612021; 2. Fim do recebimento de propostas: às O8hs0ømmn d
121/06/2021; 3; Abertura e Julgamento das propostas; das 08h501mtn às Oih5Omln d
21/06/2021; 4. Inicio da sessilo de disputa de preços: às O9lrs0omlrs do dia 21/06/
Matares Informações na saia da Comissio de Llcltsç2o, situado à Trav. José Jorge. s/n. 55 a
Campa Velho. QúlmradI-Ce, das 01:30 às 11:30 crio site:www.tce.ca.gov.br. Otitxaed-Ce, 0
junho de 2021. boA Ivan dA Polvo Júnior - Pregoeiro.

ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAG - AVISO DE IJCFTAÇAO- -
CONCORiân4CiA PUBLICA N° aloa.oiizeai-CP - A Prealrlenta ria CPL ria Arrem,i.CE turve pCtIlvur
para 1tsadmenla doe triteceasOdas qae, no p6.1~ dto 08 de Julho da 2021, la 088,15i ,q,i,, rio
CanlasõopermssentedeLldleçrio, toxrtlrzda noAvealda Nlcr,darnasAmaujrs, ti' 2105, VcmeadorAnitinio
Livro Stvalra,Acaraú-CE, eslarA rvailzaalu Llclruçõo na Modeblede Cnncsn'Ands Púbrira. w$ Ohjto
ás Pavtmeataç5o enlAtilca da estrada queum eu localidades da Sala à Lagoa do Carneiro no
Município deAcaroú-r12. cnnlon:e ospnuinrnç5no doa Messe do Edital, o qual encontro-se deponlvel
nu endereço acima, de Svunda osSevle'fslra, das 08815 12h a das 14h fia 1711. Acarad-CF, 02 da
Junho de 2021 'Fisga fonisles Snuzs-PmçnldentodaCPL.

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MIJNiCIFALDE CARIDADE -AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA
DEPREÇOS N'004!2021.1'P -A Comisnito da l.lrde0lo comurilca aoninleresusdasqusno próxImo dia
25de Junho d. 2011, A. sAir, ss/a,á AbrA/rIo Lici1)çfo, nu Moda/riade Tossiria Os Praços N°004/2021.
1'P. cuja Objrilo és Marratsnç8o preventiva e correllvs de etetrobombas cerrtnfutitas o subroarsas,
obave. de partida do quadros da comando de poços profundos, durara. bAno de 2021 conforme
Aceso 1.0 Edis: completo estará édlsposiçtilodos íniamesaadue nos dias liam após nula pnl)/irrçito no
horário ria Dliii ás 12h, no endereço da CPL á Rua Dr. Piácmdo Pintei S/ti, Bairro CurSa, Crldnde øno
Silo: htlp!/mariocinslcØ,cu,ssy,brdiptacueá. Carldade.CE, 07 do Junho de 2021. Fóblo Amrrrtnr ris
Sousa-Preuldenta da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAl. DE CAIaRá - AVISO DE ABERTURA DE
PROPOSTA- CONCOItRANCIA PÚBLICA N° 501l021I$MICP-0 Presidente da Corrrlos3s Penas
serris de Lidmeçiso ria Prefeitura Municipal da Cemlré-CE tenra pútálto para eanhechrrvn/v dos inromnusa.
dori RasuitarloduAtrertura de Proç:unlaatie Ltcituçãlo na Monisiklirla Concorréndus Púlrsca, toinivurIo vol;
o N° 00112021/SMO.Cp, tende sarno OSJE'FO a LIdbaçSo do Tipo Menor Prece para ContrstOçaso cle
ernprosa eapeclalizeds para courrissito ris eerolu (12 salsa), me Municlpio de Caiirô'ÇE. tonfqnna
egpactlicaçõsrsdoAziecu 1 (tests Edital. Airrpresa R. R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE
vEICULO5 LTDA,srigmuoeeVENCEOORA rtocertrmecornVALOfl GLOBAL dr 5$ 3.145.328,82(118*
MflhuõesCenro aCuararria s ORO MO, Trezentos eVinte aCArea ResisoCérquerrlu e 0cm Centavoe4aaós
dendaratodaeasesiarrnclaecrunusnatdriu, Flradauda emaitoelserluopreao para rncursm coniosnaM.
100, inciso, 1, si/neati'ta lei 8.664l93.Autedesots5o. bem corroas propostas,aalar0odlaponiçaisno
SiNa: www.lço.cs,goy,brllçltacooe e www,cerb'e,co,gov,b Maiores informações no endereço citado cia
pelo Fone: (eS)304a.1133.Csrtr'é.CE, Olde Junho de2o2i.AnmrlblodeAzsssdoPer*e-Prealdea
ladaCPL

ESTADO DO CEARA -coti$ÕRCto Púsuco DE $aRIDE DA MICRORRSGÊAO DE IGUATU (co)
EXTRATO DE CONTRATO N°2021.06.31.001 - DISPENSA DE LICITAÇÃO w 202l.Ctl8.Od1 - O
CcrssÕrclo Ptibecode Saúde de Micnorieg90 de Igualo (Cli), oitavas da sue Secretária Ese,5na, Mn
pubkar o EStrato de Çnnttreta, rslalive ao processo de Dispenaa de Lldlsrçto ti" 202I.0I&00i.
OBJETO: Conirautsç/lirde empresa paira prerrreç'lods 6~ (IS mestriençatucurrasua e preventiva do
apar.lIa torsóminrío de marca philips, msrtatr mole, da Policlínica Manoel Çedou ria Gnuvêa, do
Conanlindo PuS/co (tu Onúdo da MInrurrjdo do tuslu ICE). CONTRATANTE: ConsórcIo PúMico de
Saúdo da téczuuoeAls de Iguala ICE), CONTATADA.' SUPORTE IMAGEM, COMERCIO E SERVIÇOS
DE EQUIPAMENTOS MEO1COS ).T0A. VALOR: 5$ 10.aoo,OGlDez Ml t4svaosnim e Noventas Seis
Reais). FUNDAMENTO LEGAL: Alt 24, Inclua IV de LeI 5250/93, DATA DO CONTRATO: 31/00/2021.
VIGE  DO CONTRATO:

FUNDAMENTO
 31 de Oozealbio da 2021. SiGNArARtOS: PELA CONTRATANTE:

Prencisna Reofine Brn cie Cervflho. PELA CONTRATADA; Steila Mary Pereira da  Socos -  5~

Eac'coulloa dcr ConsórcIo Pública dcl Saúde (Is Mlcrorrsglllo de Iguata (CO), Francisco Regiam Ires ci.
Carvalho. igualua.CE, Old,Jenitodsl52l.

I8TADO DO CEARÁ -CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIAO 08 IGUATU (CO) -

I
EXTRATO DE RATIfiCAÇÃO -  DISPENSA DE LlCrrAcAO N°2021.05.25001 - O Consórcio Público
de Saddoda Microrrealeode Iguala (CE),abavâsdaausdeaelérluEsecuttys, rampuhltor rsticlramo da
RATIFICAÇÃO, Reorrilanie do Jaigumenlods DiapenaadsLicilaçAo N'202l.05.25.001, cujo OBJETO:
contraia ç5o de aenceeaa para proulaçAudenarslços de nronutengflo concorra e preventiva do aparelha
de rnemogratla de marca o( !c, modelo M4, de Policilsica Mensal Canoa do Ooanria, rio Consorcio
PúNicode SaúdadaMicrorro o ai puanti (CE). FAVORECIDO: SUPORTE IMAGEM, COMERCIO E
SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LIDA.  VALOR: 5$ 5250,00 (Cinco Mil Novecentos e
Noventa e Sois Rase). DATA DA RATIFICAÇAO: 01/06(2021. tguatu'CE, 07 de Junho de 2021

rsncI.ca R.glena Brezda Çarv.lho-Ordsnadorad. Deapaaae.

ESTADO 00 CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS- EXTRATO DO NONO TERMO DE:
ADITIVO - TOMADA 08 PREÇOS N'3I1II1TP -A SecretárIa do Educação do Munlcilo de Cmaloõa,
çomsnlc* que ecunlratociiardodolborade dePreçoaNllIli/TR cujø OBJETO éàcoirslniçSe ela uma
Urúrlado Oásica do'Ssúrle, padrio l,no Bairro Cidà(to 2 Mil. na Seda do Município, craalnrmne projeto*
espociflcaçaas. tendo sair violas necessidade de rnparritrurvenlo 400 serviços em evucraçõs, no seu
Nona 'TbrrrroAdhllvo,dsacordoganoati. OS. inciso l. ellneaaa'bparflgrsfopnlbrelrodeLel Federaln°
8.660/93 e scan, &tensc0es poiterhoe.. CONTRATANTE: decretada de Sstida e CONTRATADA: DA:

 CONSIRUÇOE'S E SERVIÇOS LTDA4SE. ASSINA PELA CONTRATANTE: Thieato Viena da
Silva. ASSINAPELA CONTRATADA: Hoiverclo Ctnrrrree de.4iessur. Cratsús.Cs, 07 dejuehod. 2021.
TtrlsgoVianadeSilva -Ordansdorda$senulauledaSaúdo.

ESTADO 00 CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEOS -  EXTRATO 00 QUARTO TERMOT
ADITIVO - TOMADA DE PREGOS ti' s05/2020.!ESA '- A Suo olúrla de Educaste do Msr*itslo dAi
Craloolis-CEnomuslcuqireononbaloodsndodoTsmedu dc l'rrrçc's NanOAr2D2O  -508h, csrJ0OBJETOAF
aConlralaiçoerde esrulçosde  reforma do Posto de Sudrio loorrlxaco no Dialrltode Valente Zona Rvmr 001
Muuldplo de Cmleúm'Cti. Inerme uns vIola a enrcumoo'ciar/c de ruplurrdhdmanto doa oaiv'rços 5dl oxaouçõo.J
no seu Quarto Termo Aditivo, do ru,rrlo com o sri 65. inciso 1, allnaSO" e ti' Perutgretu Prirásiro de Le11
Federal o°  5.866/93 e suas allerasõvu smtvrinroy, CONTIIATANTE Secrslania de Saúde ei
C0N'TRATADAl RCON0TRuCÕESEBERVIÇOSEIRELI.ME.ASOINAPELACONTRATANTL
ianrte8lrn sacras uma Frrerreaano.

pí